
日本内分泌学会北陸支部会員 

各位 

平成 30年 6月吉日 

第 18 回 日本内分泌学会北陸支部女性医師企画について 

『～臨床医のための～内分泌症例セミナー』特別賞 

事前審査演題募集ならびに事前審査会参加のご案内 

拝啓 

初夏の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、来る平成 30 年 11 月 10 日（土）に第 18 回日本内分泌学会北陸支部学術集会を開催

する運びとなりました。支部集会当日の『女性医師企画コーナー』では今回も女性医師によ

る受賞講演「～臨床医のための～内分泌症例セミナ－」を行います。つきましてはセミナー講

演演者選出のための事前審査会を 7月 14 日（土曜日）に開催いたします。 

例年同様演題を募集し、女性医師による発表の後質疑応答を行い、最終演題発表後参加者

全員による審査をします。最優秀演題に選出された女性医師には支部学術集会当日表彰式に

て表彰状ならびに特別賞を授与、その後セミナ―形式で講演していただきます。  

 つきましては多くの演題を募集しますのでご応募をお願いいたします。筆頭演者としては

本学会女性会員のみならず、専門医の指導のもとでの女性研修医や女性医学生の応募も受け

つけます（共同演者である専門医の指導が必須）。 

事前審査会座長は例年通り北陸支部副支部長中川淳先生にお願いしご快諾いただいていま

す。事前審査会当日は男女を問わず内分泌・代謝専門医の育成の場のみならず相互理解なら

びに学習や交流の機会を兼ねます。また若手に内分泌・代謝学の魅力を伝える絶好の機会で

もあります。 

女性医師の演題応募に関しましては評議員の先生方、指導医からも積極的にお声をかけて

頂き是非多くの演題をご推薦ください。また、当日は男女を問わず周囲の若手医師、研修医

をお誘いいただくなどご都合のつく限り審査会にご参画頂き、活発な討論と質の高い審査に

ご協力くださいますようお願い申し上げます（参加は事前申し込み不要です）。 

末筆になりましたが皆様の益々の御発展、御活躍をお祈りいたします。 

謹白 

第 18 回日本内分泌学会北陸支部学術集会 会長  篁 俊成 

日本内分泌学男女共同参画推進委員会（JES We Can）北陸 

竹下有美枝 

臼田里香 




